
 
Møde (fysisk) i udstillingsudvalget søndag den 1. september 2024 kl. 10:00 hos Ulla Hvidberg: 

Til stede: Anne Winther Thygesen (AT), Marie Louise Nielsen (MN), Lene Marie Seitzberg (LS), Lene Toft 

(LT), Ulla Hvidberg (UH), Ole Sørensen, bestyrelsens repræsentant (OS). 

Afbud: Ingen. 

Dagsorden: 

1. Fordeling af opgaver i udvalget: 

 

Det er første gang at udvalget mødes fysisk efter udvalgets sammensætning i maj. Ulla Hvidberg og 

Lene Toft er trådt ind i udvalget og siden maj har det været lidt flydende i forhold til hvem der har 

taget sig af de forskellige opgaver. I forhold til afviklingen af udstillinger generelt mener Anne at der 

skal være mere styr på hvem der udfører de mere praktiske ting som f.eks. hvem der stiller udstil-

lingsringe op og telte/pavilloner hvis udstillingen foregår udendørs. Til dette års VSS udstillinger var 

det nødvendigt at få ekstra hjælpere, der ikke normalt har noget med udstillingerne at gøre. Der 

skal dog lyde et stort TAK til alle, der var med til at stille udstillingsringe op både på pladsen i 

Reersø og efterfølgende i Gørlev Hallen. 

 

Fordeling af opgaver i udvalget bliver følgende: 

 Marie Louise Nielsen: Formand, dommerkontakt, regnskabsansvarlig 

 Anne Winther Thygesen: Næstformand og udsendelse af PM og Hundeweb adm 

 Ulla Hvidberg: Booking af haller og ringpersonale Vest (+ Marie Louise) 

 Lene Toft: Bestilling af rosetter og udstillingsleder Øst + ringpersonale Øst 

 Lene Marie Seitzberg: Hitlistefører, udstedelse af diplomer, udvalgssekretær 

 

Booking af haller generelt: Det kan være et problem at få transporteret dommeren ud til udstillin-

gen, hvis en udenlandsk dommer f.eks. ankommer til en lufthavn. Hvis der skal være en kort af-

stand fra lufthavnen og hen til udstillingen kan hallejen være dyr hvis vi afholder udstilling i de stør-

re byer. Ulla ønsker derfor gerne at der bliver sat en radius på i forhold til målingen af afstanden fra 

lufthavnene og hen til udstillingen. Der aftales dog ikke noget konkret herom på mødet. 

 

Ringpersonalegaver: Det kan tit være svært at finde på gaver til både dommer og ringpersonale. Da 

udenlandske dommere ofte rejser med fly vil det ikke være nogen god idé med vingaver. Dommer-

ne har været glade for de mere personlige gaver med f.eks. dommerens egen race som motiv og 

det besluttes derfor at fortsætte med denne type gave. Til ringpersonalet betales det faste honorar 

og kørsel jf. DKK’s fastsatte takster samt 200 kr. ekstra i pengegave, da ringpersonalet ofte hellere 

vil have penge frem for et gavekort eller vingaver.  

 



 
BIR/BIM gaver + CERT gaver: Der snakkes om typer af gaver til BIR/BIM og CERT. Vi har egne krus på 

lager for resten af året til babyer og hvalpe. Lene Toft undersøger priser på CERT fade og krus til 

babyer og hvalpe hos Weidinger Glas, da vi gerne vil have en pris for hele næste år. 

 

Google Drev til styring af opgaver i udvalget: Marie Louise og Anne kigger på dette. 

 

Årspokaler: Dette punkt udsættes til et senere møde. 

 

2. Udstillingskalender 2025 + 2026: 

 

Juleudstilling og januarfest: Anne synes at det er et problem at juleudstilling og januarfest samlet 

set enten er i Jylland eller på Sjælland. Dette er især et problem hvis nye hvalpekøbere gerne vil 

med på en gratis udstilling. Der kigges nærmere på datoer, så der vil være en bedre fordeling. 

 

VSS 2025: Det vides ikke med sikkerhed endnu hvor Very Special Show (VSS) 2025 bliver afholdt. 

VSS konceptet er desværre ikke længere som det har været førhen og der er mange deltagere, der 

kun vælger at være der til selve udstillingerne. Der kan være mange årsager til, at VSS ikke længere 

er det samme tilløbsstykke som tidligere. Traditionen har været at afholde VSS i uge 29 i juli måned, 

men det er i højsæsonen og det kan derfor være dyrt at leje overnatningssteder. Derfor vil Udstil-

lingsudvalget gerne flytte udstillingerne til afholdelse tidligere i juli måned, så i 2025 vil det på for-

søgsbasis blive den 5.-6.juli 2025. 

 

Datoer for andre udstillinger: Der vil være ti (10) udstillinger i alt i løbet af året. Flere specialklubber 

har succes med at afholde to udstillinger den samme dag, så som et nyt tiltag vil Udstillingsudvalget 

afholde en udendørs dobbeltudstilling lørdag den 26. april 2025. Udstillingerne i oktober i Jylland 

har tidligere været afholdt cirka midt i oktober, men i 2025 skal der være en DKK national udstilling 

i Struer den 11.-12. oktober, så Udstillingsudvalget flytter klubbens egne udstillinger til den sidste 

weekend i oktober 2025. 

 

Udstillinger i 2026: Som nævnt i det seneste magasin (september 2024) er der allerede nu gang i 

påsætningen af dommere for år 2026, da mange specialklubber er nødt til at være tidligt ude set i 

forhold til DKK’s påsætning af dommere. Udstillingsudvalget afholder onlinemøde om valg af dom-

mere for år 2026 senere i september 2024. 

 

3. Dommere til 2025: 

 

Udstillingsudvalget har modtaget 93 dommerønsker i alt. Der er heraf 48 racespecialistdommere at 

vælge imellem. Udstillingsudvalget vil forsøge at lave en fordeling af både gamle og nye dommere. 

Med så mange modtagne dommerønsker er det svært at gøre alle udstillere tilfredse, men Udstil-

lingsudvalget har lavet fordelingen af dommere til år 2025 på bedst mulige vis. Når alle dommere 



 
har accepteret invitation fra klubben, vil listen med dommere blive offentliggjort på Beagle Klub-

bens hjemmeside. 

 

4. Evt.: 

 

Intet besluttet under dette punkt. 


